

“ Qu'est-ce qu'on nous fera ? demanda le petit garçon.

— On nous mettra en prison.

— La prison, c'est comme ici avec de la paille, du pain noir et des rats qui grimpent et grouillent. ”

Moucheronne étouffa un cri de terreur. Quoi ! sans fin elle resterait dans cette obscurité, entre des murs humides, écoutant les pas des rongeurs, les sentant frôler ses membres, se demandant s'ils ne la dévoreraient pas vivante !.....

Pendant que les enfants se représentaient l'avenir qui les attendait, les trois hommes, attablés dans la grande salle, causaient entre eux de ce qu'ils devaient faire.

Le procès-verbal du garde-champêtre était sur la table.

“ Le plus simple, dit Rousselot, est de conduire demain matin les trois malheureux aux Pierriers, et de prévenir les parents que la gendarmerie les emmènera à Ploërmel ; on les enverra dans une maison de détention jusqu'à leur majorité.

(A suivre.)

ERRATA.

Partie pratique, livraison précédente.

Page 138, 2e colonne, avant-dernière ligne : écrire *Traçât* au lieu de *Traçat*.

Page 139, 1re colonne, 29e ligne : écrire *oui-dire* au lieu de *oui dire*,

Page 139, 2e colonne, 17e ligne : mettre une *virgule* après *pomme de terre*.

Page 140, 2e colonne, 48e ligne : faire suivre *emprunt* d'un point d'*interrogation* au lieu d'un point *final*.

Page 141, 1re colonne, 34e ligne : mettre un *point* entre les chiffres 4 et 8.

Page 141, 1re colonne, 37e ligne : lire fr. 25631.70 au lieu de fr. 35631.70.

Page 141, 2e colonne, 2e ligne : mettre un *point* entre les chiffres 7 et 5.

Page 141, 2e colonne, 3e ligne : mettre le signe *x* entre fr. et 14.

Page 141, 2e colonne, 38e ligne : faire suivre *soldé* d'un point *final*.

Page 142, 1re colonne, 1re ligne : lire 100 x 12 au lieu de 200 x 12.

Page 142, 1re colonne, 4e ligne : lire 100 x 360 au lieu de 190 x 360,

Page 142, 1re colonne, 26e ligne : lire \$4.72 au lieu de \$4.71.

Page 143, 1re colonne, 16e ligne : répéter au avant 46e *Exercice*.

BIBLIOGRAPHIE.

Antoniano (Card.) Traité de l'éducation chrétienne des enfants, in 12, 75c.

Aubineau (Léon), M. Augustin Thierry, son système historique et ses erreurs, in 12, 75c.

Barthès, Enseignement gymnastique et militaire à l'usage des écoles, collèges et lycées, in 12 cart., 40c.

Boissonnas (Mme), Un vaincu, Souvenirs du Gén. Robert Lee, in 12, 85c.

Bournet (A.), Venise, notes prises dans la bibliothèque d'un vieux Vénitien, in 12, 88c.

Corneille, Théâtre choisi, in 12 cart., 75c.

Chapiat (l'abbé), Voyages dans les Vosges, in 12, 75c.

Charaux (Auguste), Corneille, la critique idéale et catholique, 2 in 12, \$1.80.

Charaux, Racine, la critique idéale et catholique, in 12, \$1.25.

Curo (Melle Marie), Amusements de famille à la ville et à la campagne, in 12, 30c.

Daniel (Ch.), Les Jésuites instituteurs de la jeunesse française, in 12, 63c.

Dupont-Vernon, Principes de diction, in 12, 50c.

Erckmann-Chatrian, Le brigadier Frédéric, Histoire d'un Français chassé par les Allemands, in 12, 75c.

Erckmann-Chatrian, Une campagne en Kabyle, in 12, 75c.

Fremy (Arnould), Comment lisent les Français d'aujourd'hui, in 12, 88c.

Hufeland (Docteur), Conseils aux mères sur l'éducation physique des enfants, in 12, 40c.

Lecoy de la Marche, La société au treizième siècle, in 12, 75c.

Lefortier, La Saint-Bathélemy et les premières guerres de religion en France, in 12, 75c.

Loiseau (A.), Histoire de la langue française, ses origines et son développement jusqu'à la fin du XVIIe siècle, in 12, \$1.13.

Malaise (C.), Manuel de minéralogie pratique, in 12, \$1.25.

Moreau (Marcellin), Les chansons de l'Écolier, in 12, 40c.

Moreau (Marcellin), Les rondes du couvent, in 12, 40c.

Monfat (P. A.), Les vrais principes de l'éducation chrétienne rappelés aux maîtres et aux familles, in 12, 88c.

Raimbert (Dr. L. A.), Notions d'hygiène, in 12, 50c.